
Dažniausios skrandžio skausmo priežastys – kaip jas atpažinti?

Skrandžio skausmas gali sukelti daug nepatogumų ir nerimą. Daugelis žmonių susiduria su
šiuo simptomu įvairiais gyvenimo etapais, ir nors dažniausiai skausmas praeina savaime,
kartais jis gali būti rimtesnių sveikatos problemų požymis. Šiame straipsnyje aptarsime tris
dažniausias skrandžio skausmo priežastis ir kaip jas atpažinti.

1. Virškinimo trikdžiai: kas sukelia skrandžio skausmą
po valgio?
Dažniausiai skrandžio skausmas atsiranda dėl virškinimo trikdžių. Tai gali būti
persivalgymas, greitas valgymas arba tam tikrų maisto produktų netoleravimas. Jei po valgio
jaučiate diskomfortą, sunkumą ar skausmą, verta apsvarstyti, ar jūsų mitybos įpročiai nėra
pagrindinė problema. Norint nustatyti tikslią šių simptomų priežastį, gali būti atliekamas
skrandžio tyrimas, kuris padės išsiaiškinti, ar nėra rimtesnių virškinimo trakto sutrikimų.

2. Skrandžio opos: pagrindiniai simptomai ir rizikos
veiksniai
Skrandžio opos yra dar viena dažna skrandžio skausmo priežastis. Jos atsiranda, kai
skrandžio gleivinė pažeidžiama rūgščių arba infekcijų, dažniausiai sukeliamų Helicobacter
pylori bakterijos. Pagrindiniai simptomai yra deginantis skausmas skrandyje, kuris dažnai
pablogėja esant tuščiam skrandžiui. Rizikos veiksniai apima rūkymą, alkoholio vartojimą ir
tam tikrų vaistų, pavyzdžiui, nesteroidinių vaistų nuo uždegimo, vartojimą. Jei įtariate, kad
turite skrandžio opą, būtina kreiptis į gydytoją, kad būtų paskirtas tinkamas gydymas.

3. Streso poveikis: kaip jį valdyti ir sumažinti skausmą?
Stresas yra svarbus veiksnys, galintis sukelti skrandžio skausmą. Kai esame įsitempę, mūsų
organizmas gamina daugiau skrandžio rūgščių, kurios gali dirginti skrandžio gleivinę ir
sukelti skausmą. Be to, stresas gali paveikti ir mūsų virškinimo sistemos veiklą, sukeldamas
diskomfortą. Norint sumažinti skrandžio skausmą, svarbu išmokti valdyti stresą. Tai galima
padaryti atliekant meditaciją, reguliarius fizinius pratimus ar tiesiog skiriant laiko
atsipalaidavimui kasdienėje rutinoje.

Skrandžio skausmas gali turėti daug priežasčių, tad svarbu žinoti, kaip jas atpažinti ir
tinkamai reaguoti. Jei skausmas yra nuolatinis ar stiprėja, būtina kreiptis į specialistus, kad

https://anteja.lt/tyrimai/instrumentiniai-tyrimai/endoskopija


Dažniausios skrandžio skausmo priežastys – kaip jas atpažinti?

būtų atlikti reikiami tyrimai ir nustatyta tiksli diagnozė. Sveikatos priežiūra ir savalaikis
gydymas gali padėti išvengti rimtesnių problemų ateityje.


